
 

MINISTERIO 

DE CULTURA 

Y DEPORTE 

 

 

 

Resolución de la Subsecretaría del Ministerio de Cultura y Deporte, por la que se 

conceden las subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para la 

modernización de las librerías correspondientes al año 2019.  

La Orden CUL/2912/2010 de 10 de noviembre (Boletín Oficial del Estado nº 275, de 13 de 

noviembre de 2010) establece las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 

públicas del Ministerio de Cultura en régimen de concurrencia competitiva. Por  Resolución de 

22 de julio de 2019 de la Subsecretaría de Cultura y Deporte (Extracto publicado en el Boletín 

Oficial del Estado nº 181, de 30 de julio de 2019) se convocaron las subvenciones en régimen 

de concurrencia competitiva para la modernización de las librerías correspondientes al año 

2019.  

De conformidad con lo dispuesto en la citada Resolución de convocatoria, la Comisión de 

valoración ha examinado y valorado las solicitudes presentadas, habiendo dado traslado de la 

propuesta a la Subdirección General de Promoción del Libro la Lectura y las Letras Españolas, 

órgano instructor del procedimiento, para la concesión de determinadas ayudas a los 

solicitantes seleccionados.  

Los criterios tenidos en cuenta por la Comisión de valoración para la selección de solicitudes 

han sido los que figuran en el apartado 10 de la Resolución de 22 de julio de 2019 por la que 

se convocan subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para la modernización de 

las librerías correspondientes al año 2019. En virtud de ello, vistas todas las solicitudes 

presentadas a la convocatoria, visto el informe elaborado por la Comisión de valoración, vista la 

propuesta de resolución definitiva de la Dirección General de Libro y Fomento de la Lectura y 

de conformidad con lo establecido en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 

Subvenciones, en la Orden CUL/2912/2010 de 10 de noviembre y en la Resolución de 22 de 

julio de 2019 de la Subsecretaría de Cultura y Deporte, dispongo:  

Primero.- Conceder ayudas a las entidades que se relacionan en el Anexo I de la presente 

resolución, para la realización de los proyectos que en el mismo se mencionan y en las 

cuantías que allí se señalan.  

El importe total de las ayudas concedidas a las librerías asciende a un importe de trescientos 

veinte y un mil doscientos noventa euros (321.290 €), con cargo a la aplicación presupuestaria 

24.03.776 del programa 334B, Presupuesto de Gastos del Ministerio de Cultura y Deporte para 

2018, prorrogado para el ejercicio de 2019.  

Segundo.- Indicar una relación, que figura en el Anexo II, de todas las entidades interesadas 

que, cumpliendo con las condiciones administrativas y técnicas establecidas en las bases 

reguladoras para adquirir la condición de beneficiario, no hayan sido estimados por rebasarse 

la cuantía máxima del crédito fijado en la convocatoria.  

En este supuesto, si se renunciase a la subvención por alguno de los beneficiarios, el órgano 

concedente acordará, sin necesidad de una nueva convocatoria, la concesión de la subvención 

al solicitante o solicitantes siguientes a aquél en orden de puntuación, siempre y cuando con la 

renuncia por parte de alguno de los beneficiarios, se haya liberado crédito suficiente para 

atender al menos una de las solicitudes de ese Anexo II.  

 

SUBSECRETARIA 

C
E

R
R

O
 P

R
A

D
A

 B
E

G
O

Ñ
A

 -
 2

01
9-

12
-1

3 
15

:0
9:

48
 C

E
T

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
S

V
:  

O
IP

_W
R

D
N

X
B

Z
LL

Y
F

D
Y

P
M

F
D

9C
K

E
X

H
6F

C
E

9 
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es



Tercero.- Fijar un plazo máximo de 12 meses desde la publicación de la presente resolución, 

para desarrollar los proyectos subvencionados, según los términos previstos en el apartado 5.2 

de la Resolución de 22 de julio de 2019. 

La realización de estas actividades será justificada por los beneficiarios ante la Subdirección 

General de Promoción del Libro la Lectura y las Letras Españolas, dentro de los tres meses 

siguientes a la finalización de la actividad o, de encontrarse esta ya finalizada al momento de la 

publicación de la presente resolución, de conformidad con lo establecido en el apartado 14 de 

la Resolución de convocatoria de las ayudas. 

Asimismo los beneficiarios se comprometen al cumplimiento de las obligaciones establecidas 

en el apartado 16 de la citada Resolución de convocatoria. 

Cuarto.- Denegar el resto de las solicitudes que figuran en el Anexo I del acta de la Comisión 

de valoración, cuyo contenido se encuentra a disposición de los interesados en la Subdirección 

General de Promoción del Libro la Lectura y las Letras Españolas  

Quinto.- Declarar excluidas las solicitudes que figuran en el Listado definitivo de solicitudes 

excluidas, cuyo contenido se encuentra a disposición de los interesados en la Subdirección 

General de Promoción del Libro la Lectura y las Letras Españolas, por no cumplir con los 

requisitos establecidos para poder participar en la convocatoria o por desistimiento de los 

interesados. 

Esta resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma cabe interponer recurso 

contencioso administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 

de Justicia de Madrid, conforme a lo previsto en la legislación procesal, en el plazo de dos 

meses a contar desde el día siguiente al de su publicación. 

Asimismo, la presente resolución podrá ser recurrida potestativamente en reposición, en el 

plazo de un mes, ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto en los 

artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas. 

 

El Subsecretario de Cultura y Deporte 

P.D. Art. 14. 2 a) Orden CUD/299/2019 

D.G. Libro y Fomento de la Lectura 

 

P.S. Disposición adicional 3ª b) 

Real Decreto 817/2018, de 6 de julio 

Subdirección General de Promoción del Libro, 

la Lectura y las Letras Españolas 

 

                Begoña Cerro Prada 

 

C
E

R
R

O
 P

R
A

D
A

 B
E

G
O

Ñ
A

 -
 2

01
9-

12
-1

3 
15

:0
9:

48
 C

E
T

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
S

V
:  

O
IP

_W
R

D
N

X
B

Z
LL

Y
F

D
Y

P
M

F
D

9C
K

E
X

H
6F

C
E

9 
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es



SUBVENCIÓN, EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA, PARA LA REVALORIZACIÓN CULTURAL Y MODERNIZACIÓN DE LAS LIBRERÍAS - 2019

DIRECCIÓN GENERAL DEL LIBRO Y FOMENTO DE LA LECTURA

ESTADO DE LA SOLICITUD: CONCEDIDO

MINISTERIO  
DE CULTURA 

Y DEPORTE

Expt ./Ref. SOLICITANTE                           PROYECTO VALORACIÓNCRITERIOS DE VALORACIÓN

        APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 24.03.334B.776        IMPORTE: 321.290,00 €

CONCEDIDO

NUEVA ESCALERA DE ACCESO A LA 
ENTREPLANTA DE LA LIBRERÍA KATAKRAK

1978 KOOPERATIBA SOCIEDAD 
COOPERATIVA

4.500,00 €139 / 1505 65,00Interés técnico

311. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

92. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

CREACIÓN DE PÁGINA WEBADRIAN OTERO FERNANDEZ 2.003,76 €129 / 1494 75,00Interés técnico

401. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

102. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

CREACIÓN DE TIENDA ONLINE Y BLOG DE 
DIFUSIÓN CULTURAL SOBRE MUJERES 
CREADORAS

AFAN CULTURAL SL 4.500,00 €30 / 734 64,00Interés técnico

301. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

92. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

CREACIÓN DE NUEVA WEB INCLUYENDO 
MÓDULO DE VENTA ON LINE

ALFREDO JAVIER JIMENEZ DIAZ 730,33 €4 / 219 60,00Interés técnico

Página 1 de 22viernes, 22 de noviembre de 2019

C
E

R
R

O
 P

R
A

D
A

 B
E

G
O

Ñ
A

 -
 2

01
9-

12
-1

3 
15

:0
9:

48
 C

E
T

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
S

V
:  

O
IP

_W
R

D
N

X
B

Z
LL

Y
F

D
Y

P
M

F
D

9C
K

E
X

H
6F

C
E

9 
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es

juaneugenio.garrido
Texto escrito a máquina

juaneugenio.garrido
Texto escrito a máquina

juaneugenio.garrido
Texto escrito a máquina

juaneugenio.garrido
Texto escrito a máquina
ANEXO  I



Expt ./Ref. SOLICITANTE                           PROYECTO VALORACIÓNCRITERIOS DE VALORACIÓN CONCEDIDO

261. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

92. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Mejora del sistema informático para la 
gestión de libros en Almacenes La Lonja

ALMACENES LA LONJA 
PAPELERIA Y LIBRERIA SL

2.500,00 €69 / 1171 54,00Interés técnico

251. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

42. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

DISEÑO Y REALIZACIÓN PAÑAGINA WEBALVARO JOSE MANSO ORTIZ 4.000,00 €104 / 1425 70,00Interés técnico

351. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

102. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Renovación tecnológica proyecto 2019AMADOR  VIQUEIRA, 
ALMUDENA 000199858C SLNE

3.500,00 €21 / 588 56,00Interés técnico

421. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

142. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

0

Instalación de sistema de comercio 
electrónico para librerías

AMBRA LLIBRES 995,00 €58 / 969 89,00Interés técnico

511. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

Página 2 de 22viernes, 22 de noviembre de 2019

C
E

R
R

O
 P

R
A

D
A

 B
E

G
O

Ñ
A

 -
 2

01
9-

12
-1

3 
15

:0
9:

48
 C

E
T

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
S

V
:  

O
IP

_W
R

D
N

X
B

Z
LL

Y
F

D
Y

P
M

F
D

9C
K

E
X

H
6F

C
E

9 
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es



Expt ./Ref. SOLICITANTE                           PROYECTO VALORACIÓNCRITERIOS DE VALORACIÓN CONCEDIDO

132. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

WEB Y APLICACIONES LIBRERÍA DELTAANTONIO HINOJOSA PORRAS 3.028,46 €61 / 1040 75,00Interés técnico

381. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

122. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

CREACIÓN DE UNA PÁGINA WEB CON 

VENTA ONLINE PARA ADAPTAR LA LIBRERÍA 
A LAS NUEVAS DEMANDAS SOCIALES Y 

COMERCIALES

AUGE Y MENOSCABO SL 3.900,00 €135 / 1501 67,00Interés técnico

331. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

92. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Lanzamiento de nueva  WebBERNAT LIBRERÍA, S.L. 4.500,00 €22 / 637 65,00Interés técnico

301. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

102. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Remodelación escaparates librería, 
eliminación humedad y climatización zona 
presentaciones

BIT FLOW STUDIO SL 4.500,00 €55 / 956 65,00Interés técnico

301. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

102. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

Página 3 de 22viernes, 22 de noviembre de 2019

C
E

R
R

O
 P

R
A

D
A

 B
E

G
O

Ñ
A

 -
 2

01
9-

12
-1

3 
15

:0
9:

48
 C

E
T

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
S

V
:  

O
IP

_W
R

D
N

X
B

Z
LL

Y
F

D
Y

P
M

F
D

9C
K

E
X

H
6F

C
E

9 
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es



Expt ./Ref. SOLICITANTE                           PROYECTO VALORACIÓNCRITERIOS DE VALORACIÓN CONCEDIDO

25

Mejoras en la página web Libreria EuropaBOMBARELI  MARIN, EDUARDO 3.200,00 €65 / 1074 78,00Interés técnico

401. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

132. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

NUEVA PLATAFORMA WEB PARA EL 

COMERCIO ELECTRÓNICO

BULEVAR AZUL LIBROS SL 4.500,00 €87 / 1343 65,00Interés técnico

351. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

52. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

WEB CAÓTICA 3.0CAÓTICA S.COOP.AND 4.500,00 €71 / 1195 64,00Interés técnico

311. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

82. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Modernización de librería: comprás onlineCOMPAÑÍA LATINOAMERICANA 

DE LIBROS SL

1.485,12 €93 / 1363 68,00Interés técnico

351. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

82. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Sustitución de equipos informáticos, de 

programa de gestión de librería y 

COMPAS UNIVERSIDAD 

SOCIEDAD LIMITADA

3.500,00 €70 / 1179 57,00Interés técnico

Página 4 de 22viernes, 22 de noviembre de 2019

C
E

R
R

O
 P

R
A

D
A

 B
E

G
O

Ñ
A

 -
 2

01
9-

12
-1

3 
15

:0
9:

48
 C

E
T

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
S

V
:  

O
IP

_W
R

D
N

X
B

Z
LL

Y
F

D
Y

P
M

F
D

9C
K

E
X

H
6F

C
E

9 
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es



Expt ./Ref. SOLICITANTE                           PROYECTO VALORACIÓNCRITERIOS DE VALORACIÓN CONCEDIDO

actualización de página web 261. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

62. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Cambio de instalación eléctrica y cambio de 
falso techo

CORVILLO  ROMERO, FELICITAS 4.500,00 €18 / 561 65,00Interés técnico

271. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

132. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Adecuación Sala literaria y renovación 
extructuras

NIUDELLETRES SL 4.500,00 €73 / 1229 65,00Interés técnico

281. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

122. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

SUSTITUCION ILUMINACION, CAMBIO DE 
PUERTA Y ESCAPARATES

DISTRIBUIDORA DE LIBROS 
IMAGEN SL

4.500,00 €27 / 719 65,00Interés técnico

311. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

92. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

PORTAL DEL OPOSITOR DE LA LIBRERÍA 
DYKINSON

DYKINSON  S L 2.640,00 €3 / 204 70,00Interés técnico

351. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

Página 5 de 22viernes, 22 de noviembre de 2019

C
E

R
R

O
 P

R
A

D
A

 B
E

G
O

Ñ
A

 -
 2

01
9-

12
-1

3 
15

:0
9:

48
 C

E
T

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
S

V
:  

O
IP

_W
R

D
N

X
B

Z
LL

Y
F

D
Y

P
M

F
D

9C
K

E
X

H
6F

C
E

9 
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es



Expt ./Ref. SOLICITANTE                           PROYECTO VALORACIÓNCRITERIOS DE VALORACIÓN CONCEDIDO

102. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Aplicación SINLIB para la gestión en redELENA CACERES FERNANDEZ-
SANGUINO

1.215,00 €128 / 1493 56,00Interés técnico

441. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

122. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

0

Actualización de página web de venta y 

creación de blog informativo

ELENA MARTINEZ BLANCO 1.839,20 €13 / 464 72,00Interés técnico

341. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

132. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Mejora y creación de nuestra pagina webELS NOU RALS SCCL 3.000,00 €28 / 726 86,00Interés técnico

481. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

132. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Actualización.Conversión y adaptación de la 
pagina web.

EN OTRAS PALABRAS. SL 2.560,00 €14 / 465 77,00Interés técnico

401. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

122. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

Página 6 de 22viernes, 22 de noviembre de 2019

C
E

R
R

O
 P

R
A

D
A

 B
E

G
O

Ñ
A

 -
 2

01
9-

12
-1

3 
15

:0
9:

48
 C

E
T

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
S

V
:  

O
IP

_W
R

D
N

X
B

Z
LL

Y
F

D
Y

P
M

F
D

9C
K

E
X

H
6F

C
E

9 
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es



Expt ./Ref. SOLICITANTE                           PROYECTO VALORACIÓNCRITERIOS DE VALORACIÓN CONCEDIDO

25

Punto de Encuentro Literario en Alcalá la 
Real.

FATIMA MARIA RUIZ 
TORRECILLAS

3.500,00 €132 / 1498 57,00Interés técnico

261. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

62. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

modernización libreriaFUERA DE RUTA SL 2.450,50 €114 / 1474 75,00Interés técnico

401. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

102. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Presencia de la librería en InternetGLORIA MAÑAS JORGE 4.500,00 €46 / 884 67,00Interés técnico

351. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

72. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Renovación tecnológicaGUERRERO ENTERRIA JOSE 

LUIS 004919213H SLNE

3.500,00 €54 / 941 59,00Interés técnico

281. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

62. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

MEJORA DE LAS CONDICIONES DE 

ACCESIBILIDAD A LA LIBRERÍA

JARCHA SL 3.535,00 €26 / 698 88,00Interés técnico

Página 7 de 22viernes, 22 de noviembre de 2019

C
E

R
R

O
 P

R
A

D
A

 B
E

G
O

Ñ
A

 -
 2

01
9-

12
-1

3 
15

:0
9:

48
 C

E
T

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
S

V
:  

O
IP

_W
R

D
N

X
B

Z
LL

Y
F

D
Y

P
M

F
D

9C
K

E
X

H
6F

C
E

9 
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es



Expt ./Ref. SOLICITANTE                           PROYECTO VALORACIÓNCRITERIOS DE VALORACIÓN CONCEDIDO

501. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

132. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Compra e instalación del gestor informático 
Galatea

JAUME PONSA PEÑA 1.128,00 €109 / 1446 62,00Interés técnico

301. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

72. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Creación de página webJOSE JAVIER MIRALLES SENDIN 2.003,76 €2 / 127 69,00Interés técnico

321. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

122. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Ampliación librería venta onlineJOSE LUIS GONZALEZ RUANO 2.500,00 €72 / 1204 54,00Interés técnico

421. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

122. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

0

ESCUELA DE HUMANIDADESLA BIBLIOTECA DE BABEL SL 
UNIPERSONAL

4.500,00 €83 / 1318 65,00Interés técnico

301. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

Página 8 de 22viernes, 22 de noviembre de 2019

C
E

R
R

O
 P

R
A

D
A

 B
E

G
O

Ñ
A

 -
 2

01
9-

12
-1

3 
15

:0
9:

48
 C

E
T

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
S

V
:  

O
IP

_W
R

D
N

X
B

Z
LL

Y
F

D
Y

P
M

F
D

9C
K

E
X

H
6F

C
E

9 
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es



Expt ./Ref. SOLICITANTE                           PROYECTO VALORACIÓNCRITERIOS DE VALORACIÓN CONCEDIDO

102. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Modernización del programa de gestión de la 
librería y nuevo servidor

LA LUNA NUEVA SC 4.500,00 €86 / 1341 65,00Interés técnico

351. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

52. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Modernización sistema iluminación, vídeo y 

sonido zona eventos culturales

LETRAS A LA TAZA SLL 4.080,00 €1 / 113 82,00Interés técnico

431. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

142. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

MODERNIZACIÓN LIBRERIA ANTINOUSLIBRERIA ANTINOUS SL 4.500,00 €25 / 691 65,00Interés técnico

271. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

132. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

MEJORA DEL ESPACIO CULTURALLIBRERÍA CANAIMA, S.L. 6.500,00 €52 / 934 80,00Interés técnico

421. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

132. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

Página 9 de 22viernes, 22 de noviembre de 2019

C
E

R
R

O
 P

R
A

D
A

 B
E

G
O

Ñ
A

 -
 2

01
9-

12
-1

3 
15

:0
9:

48
 C

E
T

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
S

V
:  

O
IP

_W
R

D
N

X
B

Z
LL

Y
F

D
Y

P
M

F
D

9C
K

E
X

H
6F

C
E

9 
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es



Expt ./Ref. SOLICITANTE                           PROYECTO VALORACIÓNCRITERIOS DE VALORACIÓN CONCEDIDO

25

Modernización y accesibilidad de la libreríaLIBRERIA CENTRAL SA 4.500,00 €94 / 1365 65,00Interés técnico

341. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

62. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Mejora del espacio para eventos -1 y 

visibilidad de la librería

LIBRERIA CODICE SL 1.617,36 €57 / 961 52,00Interés técnico

401. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

122. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

0

ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFÓRMATICO Y 
PROYECTO DE IMPLANTACIÓN SINLIB

LIBRERIA LA RATONERA SL 1.077,68 €29 / 729 63,00Interés técnico

501. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

132. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

0

PROYECTO DE MEJORA Y ADECUACIÓN 

PAGINA WEB

LIBRERIA LUZ Y VIDA SL 4.000,00 €103 / 1422 70,00Interés técnico

351. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

102. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

PROTECTO DISEÑO Y CREACCIÓN PÁGINA 

WEB

LIBRERIA MAR DE HOJAS SL 2.516,00 €134 / 1500 64,00Interés técnico

Página 10 de 22viernes, 22 de noviembre de 2019

C
E

R
R

O
 P

R
A

D
A

 B
E

G
O

Ñ
A

 -
 2

01
9-

12
-1

3 
15

:0
9:

48
 C

E
T

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
S

V
:  

O
IP

_W
R

D
N

X
B

Z
LL

Y
F

D
Y

P
M

F
D

9C
K

E
X

H
6F

C
E

9 
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es



Expt ./Ref. SOLICITANTE                           PROYECTO VALORACIÓNCRITERIOS DE VALORACIÓN CONCEDIDO

301. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

92. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Ampliación de la libreríaLIBRERIA METAFORA SL 4.500,00 €19 / 570 65,00Interés técnico

331. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

72. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Mejora del espacio para la celebración de 
actividades

LIBRERÍA MUJERES HORAS Y 
HORAS LA EDITORIAL SL

4.500,00 €142 / 1508 65,00Interés técnico

311. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

92. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

WEBLIB PLUS DE LIBRERÍA PALASLIBRERIA PALAS SL 2.732,00 €59 / 990 75,00Interés técnico

381. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

122. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

MODIFICACIÓN Y MEJORA DE NUESTRA 
PÁGINA WEB

LIBRERIA PARIS, S.L. 4.500,00 €33 / 757 64,00Interés técnico

301. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

Página 11 de 22viernes, 22 de noviembre de 2019

C
E

R
R

O
 P

R
A

D
A

 B
E

G
O

Ñ
A

 -
 2

01
9-

12
-1

3 
15

:0
9:

48
 C

E
T

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
S

V
:  

O
IP

_W
R

D
N

X
B

Z
LL

Y
F

D
Y

P
M

F
D

9C
K

E
X

H
6F

C
E

9 
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es



Expt ./Ref. SOLICITANTE                           PROYECTO VALORACIÓNCRITERIOS DE VALORACIÓN CONCEDIDO

92. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

MODERNIZACIÓN DE LA WEB DE LIBRERÍA 
PASTOR

LIBRERIA PASTOR SA 2.368,80 €50 / 903 71,00Interés técnico

361. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

102. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Implantación página webLIBRERIA PERGAMO S.C. 784,00 €95 / 1368 53,00Interés técnico

251. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

32. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Mejora de acccesibilidad, de superficie de 
exposición y ampliación de la zona de 
presentaciones y firma de libros

LIBRERIAS FOLLAS NOVAS SL 4.500,00 €126 / 1491 65,00Interés técnico

341. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

62. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

RENOVACION INSTALACIONES,  
APLICACIONES INFORMATICAS Y 
MODIFICACION PAGINA WEB

LIBRERÍAS HIJOS DE 
SANTIAGO RODRÍGUEZ, S.A.

4.500,00 €38 / 801 65,00Interés técnico

301. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

102. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

Página 12 de 22viernes, 22 de noviembre de 2019

C
E

R
R

O
 P

R
A

D
A

 B
E

G
O

Ñ
A

 -
 2

01
9-

12
-1

3 
15

:0
9:

48
 C

E
T

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
S

V
:  

O
IP

_W
R

D
N

X
B

Z
LL

Y
F

D
Y

P
M

F
D

9C
K

E
X

H
6F

C
E

9 
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es



Expt ./Ref. SOLICITANTE                           PROYECTO VALORACIÓNCRITERIOS DE VALORACIÓN CONCEDIDO

25

WEBLIB PLATAFORMA ECOMMERCELIBRERIAS OLETUM SL 3.886,32 €127 / 1492 64,00Interés técnico

301. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

92. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Renovación página web 80 MundosLIBREROS OCHENTEROS SL 3.331,00 €124 / 1489 69,00Interés técnico

351. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

92. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

OBRA DE MEJORA DE LAS INSTALACIONES 
E IMPLEMENTACIÓN DE MÓDULO DE 
VIDEOBLOG EN TIENDA ONLINE

LIBROS DE ARQUITECTURA, S.L. 3.500,00 €119 / 1482 56,00Interés técnico

431. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

132. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

0

Modernización de la Librería (IT)LLIBRERIA A PEU DE PÀGINA, 

S.L.N.U

2.620,00 €107 / 1431 64,00Interés técnico

301. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

92. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

ADECUACIÓN OFICINASLLIBRERIA ALTAIR SL 4.500,00 €153 / 1519 64,00Interés técnico

Página 13 de 22viernes, 22 de noviembre de 2019

C
E

R
R

O
 P

R
A

D
A

 B
E

G
O

Ñ
A

 -
 2

01
9-

12
-1

3 
15

:0
9:

48
 C

E
T

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
S

V
:  

O
IP

_W
R

D
N

X
B

Z
LL

Y
F

D
Y

P
M

F
D

9C
K

E
X

H
6F

C
E

9 
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es



Expt ./Ref. SOLICITANTE                           PROYECTO VALORACIÓNCRITERIOS DE VALORACIÓN CONCEDIDO

311. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

82. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Puesta en marcha, mantenimiento, 
correcciones y dotación de contenido de la 

página web de la librería 
(http://llibreriacalders.com).

LLIBRERIA CALDERS S.L. 4.000,00 €123 / 1488 67,00Interés técnico

351. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

72. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Mejora de página web para venta onlineLLIBRES COLOM SL 2.316,42 €43 / 859 73,00Interés técnico

381. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

102. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

CONSOLIDACIÓN Y MODERNIZACIÓN 
TECNOLÓGICA DEL ESPACIO CULTURAL  

LOUISE MICHEL LIBURUAK

LOUISE MICHEL LIBURUAK 
KOOP ELK TXIKIA

3.008,00 €53 / 937 58,00Interés técnico

451. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

132. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

0

Climatización y mejora del espacio cultural 
de la librería

MALALETRA SDAD COOP 4.500,00 €10 / 313 65,00Interés técnico

321. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

Página 14 de 22viernes, 22 de noviembre de 2019

C
E

R
R

O
 P

R
A

D
A

 B
E

G
O

Ñ
A

 -
 2

01
9-

12
-1

3 
15

:0
9:

48
 C

E
T

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
S

V
:  

O
IP

_W
R

D
N

X
B

Z
LL

Y
F

D
Y

P
M

F
D

9C
K

E
X

H
6F

C
E

9 
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es



Expt ./Ref. SOLICITANTE                           PROYECTO VALORACIÓNCRITERIOS DE VALORACIÓN CONCEDIDO

82. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

CREACION E INSTALACION DE PAGINA WEB 
DE COMPRA ONLINE

MANUEL NAVARRO RICO 1.781,12 €41 / 823 58,00Interés técnico

451. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

132. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

0

BIBLIOTECA CULTURAL MARCIAL PONS, UN 

MODELO DE LECTURA EN LA NUBE

MARCIAL PONS LIBRERO, S.L. 6.500,00 €79 / 1309 80,00Interés técnico

441. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

112. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Incorporación de un espacio multidisciplinar 
a la Llibreria Hispano Americana.

MARCOMBO SL 6.500,00 €130 / 1496 75,00Interés técnico

401. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

102. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

DESARROLLO E IMPLANTACIÓN LIBRERÍA 
VIRTUAL WEBLIB PLUS

MARGEN LIBROS, S.L. 2.080,00 €122 / 1487 69,00Interés técnico

351. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

92. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

Página 15 de 22viernes, 22 de noviembre de 2019

C
E

R
R

O
 P

R
A

D
A

 B
E

G
O

Ñ
A

 -
 2

01
9-

12
-1

3 
15

:0
9:

48
 C

E
T

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
S

V
:  

O
IP

_W
R

D
N

X
B

Z
LL

Y
F

D
Y

P
M

F
D

9C
K

E
X

H
6F

C
E

9 
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es



Expt ./Ref. SOLICITANTE                           PROYECTO VALORACIÓNCRITERIOS DE VALORACIÓN CONCEDIDO

25

Traslado de local de Librería Zorba para 
habilitarla como espacio cultural

MARIA JESUS PEREZ HERRERA 2.500,00 €100 / 1394 55,00Interés técnico

451. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

102. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

0

ACONDICIONAMIENTO LLIBRERIA EFORAMARIA NIEVES COLLADO 

MIGUENS

3.500,00 €92 / 1360 60,00Interés técnico

271. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

82. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Mejora de la gestión de la librería mediante 
software con acceso SINLI

MARIA PILAR CUEVAS SANCHEZ 1.803,00 €36 / 797 53,00Interés técnico

401. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

132. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

0

Modernizacion software gestion libreriaMARIA RIUTORT MORILLAS 3.600,00 €91 / 1355 70,00Interés técnico

371. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

82. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

REMODELACIÓN PÁGINA WEB CON 

CREACIÓN DE TIENDA ON LINE, CON 

MARIA SOLEDAD TAUSTE 

ROLDAN

4.500,00 €89 / 1347 65,00Interés técnico

Página 16 de 22viernes, 22 de noviembre de 2019

C
E

R
R

O
 P

R
A

D
A

 B
E

G
O

Ñ
A

 -
 2

01
9-

12
-1

3 
15

:0
9:

48
 C

E
T

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
S

V
:  

O
IP

_W
R

D
N

X
B

Z
LL

Y
F

D
Y

P
M

F
D

9C
K

E
X

H
6F

C
E

9 
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es



Expt ./Ref. SOLICITANTE                           PROYECTO VALORACIÓNCRITERIOS DE VALORACIÓN CONCEDIDO

INTEGRACIÓN CON CEGAL Y FICHEROS 
PROPIOSVENCEGAL

351. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

52. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Blog, Contenidos y Mejora de Visibilidad - El 
Gat Pelut

MARTA GIL SOLER 2.000,00 €7 / 254 67,00Interés técnico

311. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

112. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

CREACIÓN DE PÁGINA WEB Y VENTA 
ONLINE DE LIBROS INFANTILES

MARTA OJEDA YUSTE 3.000,00 €39 / 802 58,00Interés técnico

431. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

152. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

0

Modernización y mejora de la seguridad y la 
accesibilidad de la tienda online 

leoloshop.com

MICHAUD, BARBARA 2.500,00 €56 / 960 77,00Interés técnico

401. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

122. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

RENOVACIÓN TECNOLÓGICA DE MILCOMICS 
S.L.

MILCOMICS SOCIEDAD 
LIMITADA

2.816,00 €157 / 1524 56,00Interés técnico

431. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

Página 17 de 22viernes, 22 de noviembre de 2019

C
E

R
R

O
 P

R
A

D
A

 B
E

G
O

Ñ
A

 -
 2

01
9-

12
-1

3 
15

:0
9:

48
 C

E
T

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
S

V
:  

O
IP

_W
R

D
N

X
B

Z
LL

Y
F

D
Y

P
M

F
D

9C
K

E
X

H
6F

C
E

9 
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es



Expt ./Ref. SOLICITANTE                           PROYECTO VALORACIÓNCRITERIOS DE VALORACIÓN CONCEDIDO

132. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

0

Adquisición de software de gestión de ventas 
y stock de librerías que contribuye a la 

conexión del establecimiento con CEGAL en 
RED-LIBRIDATA.

MOISES MATA, SOCIEDAD 
LIMITADA

2.415,26 €97 / 1381 55,00Interés técnico

451. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

102. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

0

programa y gestión librería web.MUÑOZ PATÓN,  AGUSTIN 4.340,00 €116 / 1476 69,00Interés técnico

351. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

92. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Modernización tecnológica y mejora de la 
oferta cultural de la Librería

NUEVA LUQUE SL 2.541,00 €74 / 1235 93,00Interés técnico

541. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

142. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Creación de un blog para la Librería NUMAXNUMAX S COOP GALEGA 4.466,31 €84 / 1321 70,00Interés técnico

351. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

102. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

Página 18 de 22viernes, 22 de noviembre de 2019

C
E

R
R

O
 P

R
A

D
A

 B
E

G
O

Ñ
A

 -
 2

01
9-

12
-1

3 
15

:0
9:

48
 C

E
T

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
S

V
:  

O
IP

_W
R

D
N

X
B

Z
LL

Y
F

D
Y

P
M

F
D

9C
K

E
X

H
6F

C
E

9 
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es



Expt ./Ref. SOLICITANTE                           PROYECTO VALORACIÓNCRITERIOS DE VALORACIÓN CONCEDIDO

25

RENOVACION TIENDA VIRTUALPABLO MEDINA RODRÍGUEZ 3.500,00 €141 / 1507 60,00Interés técnico

281. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

72. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Remodelación del espacio dedicado a 

actividades de promoción del libro y de la 
lectura.

PANTA RHEI XXI SL 4.500,00 €49 / 897 65,00Interés técnico

301. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

102. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

AMPLIACION, ADAPTACIÓN A NUEVOS 
FORMATOS DE VENTA Y A NUEVOS 
ESTÁNDARES MEDIOAMBIENTALES

PERDIDOS GESTION CULTURAL 
SL

6.500,00 €99 / 1392 76,00Interés técnico

401. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

112. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Los Editores Ampliacion TecnológicaPHILOMENA BOOKS SL 2.200,00 €11 / 431 65,00Interés técnico

281. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

122. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Mejora de la web e implementación de 

catálogo IBD (Impresión bajo demanda)

POPULAR LIBROS SOCIEDAD 

LIMITADA

4.500,00 €67 / 1151 64,00Interés técnico

Página 19 de 22viernes, 22 de noviembre de 2019

C
E

R
R

O
 P

R
A

D
A

 B
E

G
O

Ñ
A

 -
 2

01
9-

12
-1

3 
15

:0
9:

48
 C

E
T

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
S

V
:  

O
IP

_W
R

D
N

X
B

Z
LL

Y
F

D
Y

P
M

F
D

9C
K

E
X

H
6F

C
E

9 
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es



Expt ./Ref. SOLICITANTE                           PROYECTO VALORACIÓNCRITERIOS DE VALORACIÓN CONCEDIDO

351. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

42. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

MEJORAS DOCUMENTA 2019PROCULTURA . SL 1.938,00 €5 / 220 86,00Interés técnico

481. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

132. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Prometeo port@l de encuentroPROMOTORA CULTURAL 
MALAGUEÑA SL

6.500,00 €20 / 571 80,00Interés técnico

451. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

102. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

IMPLANTACIÓN GESTLIB Y WEBLIBRAFAEL CALVACHE CASAS 3.500,00 €125 / 1490 60,00Interés técnico

291. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

62. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Mejorar página web y espacio cultural de la 
librería

RATA CULTURA EXPANDIDA SL 1.461,60 €140 / 1506 80,00Interés técnico

431. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

Página 20 de 22viernes, 22 de noviembre de 2019

C
E

R
R

O
 P

R
A

D
A

 B
E

G
O

Ñ
A

 -
 2

01
9-

12
-1

3 
15

:0
9:

48
 C

E
T

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
S

V
:  

O
IP

_W
R

D
N

X
B

Z
LL

Y
F

D
Y

P
M

F
D

9C
K

E
X

H
6F

C
E

9 
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es



Expt ./Ref. SOLICITANTE                           PROYECTO VALORACIÓNCRITERIOS DE VALORACIÓN CONCEDIDO

122. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

ASESORAMIENTO ONLINE PERSONALIZADO 
DE CALIDAD

RAYUELAINFANCIA SL 4.500,00 €113 / 1469 65,00Interés técnico

331. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

72. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

¿Puesta en marcha de la web y el entorno 

tecnológico de la librería para mejorar la 
calidad de las relaciones con sus 

colaboradores y clientes¿

READING LLIBRES SOCIEDAD 

LIMITADA

4.500,00 €64 / 1050 65,00Interés técnico

281. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

122. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Obras de mejora de la visibilidad, 
accesibilidad y cumplimiento normativo

ROCAGUINARDA SCCL 4.500,00 €63 / 1043 65,00Interés técnico

301. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

102. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Mejora de la experiencia de compra. 
Cambios en la iluminación

SERENDIPIA LIBROS, 
SOCIEDAD LIMITADA

3.500,00 €108 / 1433 60,00Interés técnico

271. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

82. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

Página 21 de 22viernes, 22 de noviembre de 2019

C
E

R
R

O
 P

R
A

D
A

 B
E

G
O

Ñ
A

 -
 2

01
9-

12
-1

3 
15

:0
9:

48
 C

E
T

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
S

V
:  

O
IP

_W
R

D
N

X
B

Z
LL

Y
F

D
Y

P
M

F
D

9C
K

E
X

H
6F

C
E

9 
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es



Expt ./Ref. SOLICITANTE                           PROYECTO VALORACIÓNCRITERIOS DE VALORACIÓN CONCEDIDO

25

Modernización de las librería y actualización 
de las tecnologias de difusión y publicidad de 
las actividades

TAPIDE . SA 4.500,00 €68 / 1165 65,00Interés técnico

321. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

82. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

AMPLIACIÓN Y MEJORAS DEL ESPACIO 

CULTURAL

TIPOS INFAMES, S.L.L. 4.500,00 €137 / 1503 65,00Interés técnico

331. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

72. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

Modernización página webTODO HOBBY LA CLAVE SL 2.296,00 €40 / 814 80,00Interés técnico

431. Interés técnico y trayectoria de la librería

Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria económica 
con la actividad de modernización

122. Equilibrio, realismo y coherencia de la memoria 
económica con la actividad de modernización

3. Enriquecimiento de información en la cadena del libro 

25

321.290,00 €TOTAL CONCEDIDO: 

Página 22 de 22viernes, 22 de noviembre de 2019

C
E

R
R

O
 P

R
A

D
A

 B
E

G
O

Ñ
A

 -
 2

01
9-

12
-1

3 
15

:0
9:

48
 C

E
T

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
S

V
:  

O
IP

_W
R

D
N

X
B

Z
LL

Y
F

D
Y

P
M

F
D

9C
K

E
X

H
6F

C
E

9 
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es



MINISTERIO  
DE CULTURA 

Y DEPORTE

ESTADO DE LA SOLICITUD: SUPLENTE

DIRECCIÓN GENERAL DEL LIBRO Y FOMENTO DE LA LECTURA

SUBVENCIÓN, EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA, PARA LA REVALORIZACIÓN CULTURAL Y MODERNIZACIÓN DE LAS LIBRERÍAS - 2019

SOLICITANTE VALORACIÓNPos. PROYECTOExpt./ Ref.

CAMBIO DE PERSIANA PARA PROYECTO ADmFRANCISCO VALEIRAS GONZALEZ1 51,0048/895

MODERNIZACIÓN DE LA LIBRERÍA - RENOVACIÓN 
TECNOLÓGICA

LIBRERIA LA JURIDICA SL2 51,0081/1314

Mejora en la visibilización de Librería Pléyades en la redLIBRERIA PLEYADES SL3 51,009/285

ADQUISICIÓN Y CUOTAS ANUALES PROGRAMA 
INFORMÁTICO DE GESTIÓN DE LIBRERÍA Y 
CONECTIVIDAD (GESLIB)

MARIA DOLORS BOATELLA BRAVO4 51,00131/1497

PROYECTO MEJORA LIBRERIA VIRTUAL Y FISICA 
LLIBRES CHUS

MARIA JESUS SEVA CUTILLAS5 51,0082/1316

Modernización informática de la librería Tres paraguasRICARDO RODOLFO BENAIM ATTIAS6 51,00105/1428

OPTIMIZACIÓN DE LA OFERTA DE LIBRERÍA EN 
ZONAS ALEJADAS DE NÚCLEOS URBANOS: 
IMPLANTACIÓN DE SERVICIO ONLINE EN LA 
LIBRERÍA STARBOOKS

ANA NAVARRO SEGURA7 50,0088/1346

CREACIÓN DE PÁGINA WEB PARA VENTA ONLINE Y 
DE BLOG DE DIFUSIÓN DE NOTICIAS Y ACTIVIDADES 
PARA COMUNICACIÓN CON CLIENTES. Y MEJORA DE 
EQUIPO EN LOCAL FÍSICO

COMGUN SL8 50,00152/1518

Obra de adaptación del espacio a un nuevo sistema de 
librería

FRANCISCO JAVIER GONZALEZ BEDMAR9 50,0098/1383

SUBVENCION MODERNIZACION LIBRERÍA - NUEVA 
PAGINA WEB ADAPTADA

JUAN SANCHEZ, MARIA 10 50,0031/753

MODERNIZACION PÁGINA WEBJUANA MARIA GUILLEN BASTIDA11 50,00117/1479

ADQUISICION DE UN PROGRAMA  DE GESTION DE 
VENTAS Y STOCK QUE CONTRIBUYA A LA CONEXION 
DEL ESTABLECIMIENTO CON CEGAL EN RED-
LIBRIDATA.

LIBRERIA BRAÑAS VERDES ATC, S.L.12 50,00111/1461

CREACION O MEJORA DE PAGINAS WEBLIBRERIA CASLA SL13 50,00120/1483

IN-VISIBLES. NUEVOS HABITOS DE COMPRALIBRERIA FORMATOS SL14 50,00156/1523

Página 1 de 322/11/2019

C
E

R
R

O
 P

R
A

D
A

 B
E

G
O

Ñ
A

 -
 2

01
9-

12
-1

3 
15

:0
9:

48
 C

E
T

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
S

V
:  

O
IP

_W
R

D
N

X
B

Z
LL

Y
F

D
Y

P
M

F
D

9C
K

E
X

H
6F

C
E

9 
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es

juaneugenio.garrido
Texto escrito a máquina
ANEXO II



SOLICITANTE VALORACIÓNPos. PROYECTOExpt./ Ref.

SANCHO PANZA EN LA WEBLIBRERIA PAPELERIA SANCHO PANZA SL15 50,00121/1486

DOMINIO Y PAGINA WEBLIBRERIA PAPELERIA TUVILLA SANCHEZ 
ASOCIADOS SOCIEDAD LIMITADA

16 50,0080/1312

Digitalización Libreria Day canal on-lineMARIA ISABEL PRIETO SUEIRAS17 50,0076/1267

PLAN MODERNIZACIÓN DIGITAL 2019MARIA ROCIO CELA SANCHEZ18 50,00106/1429

renovación tecnológicaNATHALIE BUDIÑO GASAMANS19 50,0078/1292

Climatización de la librería: desarrollo de una solución 
integrada de clima

NOVO  FERNANDEZ, ROSA M 20 50,00115/1475

CREACION PAGINA WEB LIBRERIA PRAXIS 
VALDEORRAS

PRAXIS VALDEORRAS SL21 50,00150/1516

MODERNIZACIÓN TECNOLÓGICA LIBRERÍA ERIZO DE 
PAPEL

SANDRA TERESA POBLET LOPEZ22 50,0037/798

Modernización tecnológica de la Librería de bolsilloTEJEIRO  MIRANDA, VALENTIN23 50,00102/1401

Renovación contenido on line y posicionamiento web A 
punto

A PUNTO CENTRO CULTURAL DEL GUSTO 
SL

24 49,00110/1452

AMPLIACIÓN Y MEJORA DE LIBRERÍA EL CRESOLIGNACIO LARRAZ MAYORDOMO25 48,0075/1250

TIENDA OLINE - INCORPORACIÓN GALATEASALA  PUJOL, JOSEFA 26 48,00148/1514

MEJORAS DE LAS CAMPAÑAS DE PUBLICIDAD Y 
COMUNICACIÓN DE EVENTOS CULTURALES

LIBRERIA HOJABLANCA SL27 47,00155/1522

Web Ciento VolandoINFOBIBLIOTECAS SL28 46,00143/1509

MODERNIZACION LIBRERIADIOCESIS DE OURENSE29 45,00144/1510

DESARROLLO COMERCIO ELECTRÓNICOIMPERIO OTAKU SL30 45,0090/1351

AYUDA PARA PROYECTO DE REVALORIZACIÓN 
CULTURAL Y MODERNIZACIÓN DE LAS LIBRERIAS 
2019

LIBRERIA RENO SL31 43,00112/1462

MEMORIA PROYECTO 2019  Subvenciones para la 
revalorización cultural y modernización de las librerías

TERESA PACHECO CANO32 43,00154/1521

CREACION PÁGINA WEBDINA 4 LIBROS Y PAPELERIA SL33 41,0047/888

MODERNIZACIÓN Y AMPLIACIÓN DE NUESTRA 
LIBRERÍA

ROCIO GONZALEZ MARTINEZ34 38,00138/1504

MODERNIZACIÓNPRISMA SC35 32,0062/1041

Página 2 de 322/11/2019

C
E

R
R

O
 P

R
A

D
A

 B
E

G
O

Ñ
A

 -
 2

01
9-

12
-1

3 
15

:0
9:

48
 C

E
T

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
S

V
:  

O
IP

_W
R

D
N

X
B

Z
LL

Y
F

D
Y

P
M

F
D

9C
K

E
X

H
6F

C
E

9 
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es



SOLICITANTE VALORACIÓNPos. PROYECTOExpt./ Ref.

Lanzamiento de marcaEL CABAS DE L'ELISA SCCL36 28,00151/1517

REAPERTURA LIBRERIA VICTOR JARAJULYBAN HELMANTICA SL37 21,00101/1398

Página 3 de 322/11/2019

C
E

R
R

O
 P

R
A

D
A

 B
E

G
O

Ñ
A

 -
 2

01
9-

12
-1

3 
15

:0
9:

48
 C

E
T

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
S

V
:  

O
IP

_W
R

D
N

X
B

Z
LL

Y
F

D
Y

P
M

F
D

9C
K

E
X

H
6F

C
E

9 
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es


	Borrador Resolución concesión librerías.pdf
	Anexo I Propuestos
	Anexo II Suplentes



